
segunda-feira, 28 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
IPREJ ‐ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ 

 
 

 
Rua da Itália, nº 33 – Centro – Jequié-Ba – Tel. 3526-0676. 

 
 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2023 

 
 
Processo Administrativo: 027/2023 
 
Pregão Eletrônico: 004/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01805/2023. 
                   Jornal Correio da Bahia, edição de 03/08/2023 Diário Oficial da União, edição de 03/08/2023. 
 
Data abertura: 15 de agosto de 2023- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A POSSÍVEL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE (MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO EM GERAL E ELETRODOMÉSTICOS), DESTINADOS A 
SUPRIR AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE 
JEQUIÉ – IPREJ. 
 
Contratadas:  
 
COMERCIAL DE PAPEIS BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
11.613.818/0001-04 situada com endereço comercial na AV. LOMANTO JUNIOR, NÚMERO 1144, 
JOAQUIM ROMÃO – JEQUIÉ -BA, CEP: 45.201-330. Foi negociado para o Item 01, 02,03,04,05,07,08,11 o 
menor valor global de R$ 14.894,00 (quartoze mil, oitocentos e noventa e quatro reais). 
 
D SOUZA MOVEIS MATCON E TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ nº 48.421.787/0001-91 situada com endereço comercial na TV DOUTOR ARTUR NAPOLEAO 
CARNEIRO REGO, número 05, EDIF ALCONTA LOJA AMARALINA – SALVADOR -BA, CEP: 41.900-295. 
Foi negociado para o Item 09 o menor valor global de R$ 800,00 (oitocentos reais). 
 
REDNOV FERRAMENTAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 45.769.285/0001-
68 situada com endereço comercial na RUA BERTA METTE, 149, ITOUPAVAZINHA, BLUMENAU, SC, 
CEP 89066-530. Foi negociado para o Item 12 o menor valor global de R$ 3.750,00 (tres mil, setecentos e 
cinquenta reais). 
 
MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
14.625.838/0001-85 situada com endereço comercial na RUA JUSCELINO KUBTSCHECK, N° 279 - 
CENTRO - ITIRUÇU - BA, CEP 45.350-000. Foi negociado para o Item 06 e 10 o menor valor global de R$ 
1.430,00 (hum mil, quatrocentos e trinta reais). 
 
 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos 
trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
Jequié-BA, 23 de agosto de 2023. 
  

_______________________________ 
Juliana Bispo dos Santos 

PREGOEIRA 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14CA65D4CC7FFAA12FCCEA2C95139274



segunda-feira, 28 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
IPREJ ‐ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ 

 
 

 
Rua da Itália, nº 33 – Centro – Jequié-Ba – Tel. 3526-0676. 

 
 

 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2023 
 
 
Processo Administrativo: 027/2023 
 
Pregão Eletrônico: 004/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01805/2023. 
                   Jornal Correio da Bahia, edição de 03/08/2023 Diário Oficial da União, edição de 03/08/2023. 
 
Data abertura: 15 de agosto de 2023- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A POSSÍVEL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO DE 
ESCRITÓRIO  EM  GERAL  E  ELETRODOMÉSTICOS),  DESTINADOS  A  SUPRIR  AS  NECESSIDADES  DO  INSTITUTO  DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ – IPREJ. 
Contratadas:  
 
COMERCIAL DE PAPEIS BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
11.613.818/0001-04 situada com endereço comercial na AV. LOMANTO JUNIOR, NÚMERO 1144, 
JOAQUIM ROMÃO – JEQUIÉ -BA, CEP: 45.201-330. Foi negociado para o Item 01, 02,03,04,05,07,08,11 o 
menor valor global de R$ 14.894,00 (quartoze mil, oitocentos e noventa e quatro reais). 
 
D SOUZA MOVEIS MATCON E TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ nº 48.421.787/0001-91 situada com endereço comercial na TV DOUTOR ARTUR NAPOLEAO 
CARNEIRO REGO, número 05, EDIF ALCONTA LOJA AMARALINA – SALVADOR -BA, CEP: 41.900-295. 
Foi negociado para o Item 09 o menor valor global de R$ 800,00 (oitocentos reais). 
 
REDNOV FERRAMENTAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 45.769.285/0001-
68 situada com endereço comercial na RUA BERTA METTE, 149, ITOUPAVAZINHA, BLUMENAU, SC, 
CEP 89066-530. Foi negociado para o Item 12 o menor valor global de R$ 3.750,00 (tres mil, setecentos e 
cinquenta reais). 
 
MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
14.625.838/0001-85 situada com endereço comercial na RUA JUSCELINO KUBTSCHECK, N° 279 - 
CENTRO - ITIRUÇU - BA, CEP 45.350-000. Foi negociado para o Item 06 e 10 o menor valor global de R$ 
1.430,00 (hum mil, quatrocentos e trinta reais). 
 
 
O DIRETOR PRESIDENTE DO IPREJ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 
8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela 
Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.. 
 
Jequié-BA, 28 de agosto de 2023. 
  

_______________________________ 
Emanoel Silva Almeida 

Diretor Presidente 
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14CA65D4CC7FFAA12FCCEA2C95139274


		2023-08-28T09:12:53-0300




